
 
 
 
 

 

 
                                             ASSEMBLEA DEI SOCI 
 
Deliberazione n. 6 del  14.02.2014 
 
 
OGGETTO:  Finanziamento regionale della 2° fase del progetto “Spazio Incontro” - accertamento 
ed impegno delle risorse assegnate - 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Edoardo Majno Direttore generale 33,33 x  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 x  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,93 x  
Comune di Cantagallo Grassulini Elisabetta Assessore delegato 0,84  x 
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,82  x 
Comune di Poggio a C. Francesco Puggelli Assessore delegato 2,64 x  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,67  x 
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,62 x  
 
Allegati in atti: - DD n. 6094 del 14/12/2013 
                          
 
 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA :  
€ 22.567,80 (ventiduemilacinquecentosessantasette/80) 
IMPEGNO DI SPESA:  
€ 22.567,80 (ventiduemilacinquecentosessantasette/80) 
 
 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
 
__________________________________ 
 
 

 
Ufficio proponente: Società della Salute Area 
pratese 
 
 
Estensore:    Massimiliano Bettazzi 
 
  

Il Direttore Dott. Riccardo Poli 
 
 
__________________________________ 

 
 
 
 



Il giorno  14.02.2014 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 
 
 

L’Assemblea dei Soci 
 

PREMESSO che: 
 

 in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato, Dott. Del Regno 
Vincenzo, repertorio n.31548, gli Enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la nuova 
Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e smi, atti 
registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1 ; 

 
 la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 

e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia 
Pratese; 

 
 in data 6.4.2010 con deliberazione n.1, dopo aver dato atto dell’approvazione del nuovo 

statuto e della nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci; 
 
 
DATO ATTO che questa Società della Salute con delibera n. 30 del 27/6/2011 approvava il 
Progetto Spazio Incontro e ne disponeva l’invio in Regione con richiesta di Finanziamento; 
 
VISTA la delibera GRT n. 6139 del 19/12/2011 e il successivo DD 3340 del 2013 con i quali la 
Regione Toscana assegnava a questa Società della Salute come co-finanziamento del citato  
Progetto per la somma sotto indicata: 
 

Progetto Costo Progetto Co-finanziamento 
regionale  

Progetto “Spazio Incontro” 
sostegno delle funzioni 
genitoriali e tutela del minore   

€ 38.671,00 € 27.069,70 

 
 
CONSIDERATO che questa SDS con prot. n. 282 del 20.11.2013, ha inviato, alla Regione 
Toscana, relazione finale e rendicontazione dei costi sostenuti relativamente al primo anno di 
attività al fine di ottenere il finanziamento assegnato; 
 
DATO ATTO che questa SDS con prot. n. 293 del 5.12.2013 ha riconfermato il progetto “Spazio 
Incontro”, riproponendone la prosecuzione con marginale rimodulazione finanziaria del costo dello 
stesso e del contributo regionale richiesto, come sotto riportato: 
 

Progetto Costo Progetto Co-finanziamento 
regionale  

Progetto “Spazio Incontro” 
sostegno delle funzioni 
genitoriali e tutela del minore   

€ 32.367,80 € 22.567,80 

 
 



VISTO il Decreto dirigenziale n. 6094 del 14.12.2013 con cui la Regione Toscana ammette a 
contributo la proposta progettuale così come da questa SDS presentata, assegnando come co-
finanziamento regionale quanto richiesto, pari ad € 22.567,80; 
 
PRESO ATTO 

- che la Regione Toscana  con la stesso Decreto dirigenziale n. 6094 del 14.12.2013 ha 
disposto che liquiderà la quota stabilita con le seguenti modalità: 

- il primo 50% alla comunicazione da parte dei soggetti beneficiari dell’avvio del progetto; 
- il rimanente 50% alla conclusione delle attività e a seguito di trasmissione di relazione 

finale, illustrativa delle azioni realizzate, dei risultati conseguiti e dell’eventuale 
evidenziazione delle criticità riscontrate, accompagnata da analitica rendicontazione 
dell’utilizzo delle risorse; 

 
RITENUTO OPPORTUNO  

- assegnare all’Azienda USL 4 di  Prato, che realizzerà il Progetto “Spazio Incontro”, la 
somma di € 22.567,80; 

 
RITENUTO ALTRESI’ OPPORTUNO 

- stabilire che questa Società della Salute liquiderà all’Azienda USL 4 di Prato la somma 
sopradetta soltanto dopo che la Regione Toscana avrà provveduto a liquidarle a suo favore e 
dietro presentazione della regolare documentazione di spesa;   

 
VISTO  
-  il parere tecnico positivo espresso dal Direttore; 
 
 
Con le modalità previste dall’art. 8  dello Statuto; 

 

DELIBERA 
 
di approvare la narrativa che precede e conseguentemente: 
 

1. prendere atto del Decreto dirigenziale n. 6094 del 14/12/2013 con la quale la Regione 
Toscana  ha assegnato a questa Società della Salute il co-finanziamento del progetto “Spazio 
Incontro”, finanziando la sua prosecuzione con la somma sotto indicata: 

 
Progetto Costo Progetto Co-finanziamento 

regionale  
Progetto “Spazio Incontro” 
sostegno delle funzioni 
genitoriali e tutela del minore   

€ 32.367,80 € 22.567,80 

 
2. prendere atto che la Regione Toscana  con lo stesso Decreto dirigenziale n. 6094 del 

14/12/2013 ha disposto che liquiderà la quota stabilite con le seguenti modalità: 
- il primo 50% alla comunicazione da parte dei soggetti beneficiari dell’avvio del 

progetto; 
- il rimanente 50% alla conclusione delle attività e a seguito di trasmissione di 

relazione finale, illustrativa delle azioni realizzate, dei risultati conseguiti e 



dell’eventuale evidenziazione delle criticità riscontrate, accompagnata da analitica 
rendicontazione dell’utilizzo delle risorse; 

3. assegnare all’Azienda USL 4 di  Prato, che realizzerà il Progetto “Spazio Incontro”,  la 
somma di € 22.567,80; 

4. stabilire che questa Società della Salute liquiderà alla stessa Azienda USL 4 di Prato la 
somma sopradetta soltanto dopo che la Regione Toscana avrà provveduto a liquidarle a suo 
favore e dietro presentazione della regolare documentazione di spesa;   

5. di trasmettere copia del medesimo agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio Sindacale;  
6. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 
7. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 

Consorzio  per la  durata di giorni 10 consecutivi. 

 

 

 
                    Il Direttore               Il Presidente 
              Dott. Riccardo Poli                                                         Dr. Dante Mondanelli 



DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI 
N.  6 del 14.02.2014 

 

 

 

Oggetto: Finanziamento regionale della 2° fase del progetto “Spazio Incontro” - accertamento ed 
impegno delle risorse assegnate - 

 

Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 

 

Prato, 14.02.2014 

 

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                               Dott. Riccardo Poli 

 

  
  

 
 


